
                                                                                                                       

Uchwała Nr 65/11
Rady Gminy Celestynów

z dnia 29 września 2011 roku

w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  
gminnym (jt. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 
10 maja 1990 r.  przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i  ustawę o  
pracownikach samorządowych (Dz. U. z 1990 r., Nr 32, poz. 191 z późn. zm.) - Rada Gminy 
Celestynów w celu realizacji prac związanych z inwentaryzacją i nabywaniem przez Gminę 
Celestynów mienia Skarbu Państwa uchwala, co następuje:

§ 1

1. Powołuje się Komisję Inwentaryzacyjną w składzie:

1) Monika Radzikowska – przewodniczący,
2) Daniel Sulejewski – zastępca przewodniczącego,
3) Marcin Jedynak – członek,
4) Leszek Gąsiorowski – członek,
5) Izabella Filipowicz – Żaroń – członek.

2. Komisja Inwentaryzacyjna działa do końca kadencji Rady Gminy i z dniem jej upływu 
ulega rozwiązaniu.

§ 2

Uchwała  podlega  niezwłocznemu  ogłoszeniu  w  sposób  zwyczajowo  przyjęty  na  terenie  
 gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Rady Gminy Celestynów

        Mirosław Szyda



Uzasadnienie
do uchwały Nr 65/11

Rady Gminy Celestynów
z dnia 29 września 2011 roku

w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej Rady Gminy Celestynów.

Regulacja stanów prawnych nieruchomości użytkowanych przez Gminę, a będących 

własnością  Skarbu  Państwa  jest  procesem  niezmiernie  istotnym  dla  efektywnego 

gospodarowania nieruchomościami znajdującymi się w zarządzie Gminy. 

Zgodnie z art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. przepisy wprowadzające ustawę 

o  samorządzie  terytorialnym  i  ustawę  o  pracownikach  samorządowych 

(Dz. U. z 1990 r., Nr 32, poz. 191 z późn. zm.): „Gminie, na jej wniosek, może być także 

przekazane mienie ogólnonarodowe (państwowe), inne niż wymienione w ust. 1-3, jeżeli jest 

ono związane z realizacją jej zadań”. Zadania własne gminy obejmują m.in. sprawy gminnych 

dróg,  ulic,  mostów,  placów oraz organizacji  ruchu drogowego.  Zatem Gmina Celestynów 

może  wystąpić  do  Wojewody  Mazowieckiego  o  nieodpłatne  przekazanie  nieruchomości 

zajętych pod drogi.

W celu przygotowania wniosku Gmina zgodnie z art. 17 ww ustawy musi sporządzić 

spis  inwentaryzacyjny  mienia,  które  podlega  nabyciu  na  jej  rzecz.  Spis  inwentaryzacyjny 

sporządza  komisja  inwentaryzacyjna,  powołana  przez  Radę  Gminy,  według  zasad 

określonych  w przepisach  wykonawczych  do  cytowanej  na  wstępie  ustawy,  w oparciu  o 

zebrane materiały i wizje lokalne.

Wnioskuję aby Rada Gminy powołała Komisję w 5-osobowym składzie. Proponuję 

żeby  do  Komisji  weszło  trzech  pracowników  Urzędu  Gminy,  którzy  w  ramach  swoich 

obowiązków  będą  dokonywać  czynności  związanych  z  gromadzeniem,  sprawdzaniem  i 

przygotowaniem dokumentów oraz dwóch radnych oddelegowanych przez Radę Gminy do 

uczestnictwa  w  pracach  Komisji,  którzy  z  ramienia  Rady  Gminy  będą  współpracować  z 

pracownikami  Urzędu,  czuwać  nad  poprawnością  działań  oraz  wspólnie  przygotować 

wymagane przepisami prawa materiały niezbędne do przejęcia przez Gminę nieruchomości 

Skarbu Państwa.

Komisja  inwentaryzacyjna  będzie  działać  do końca  obecnej  kadencji  Rady Gminy 

Celestynów, a po jej upływie ulegnie rozwiązaniu.


	                                                                                                                       
	Uchwała Nr 65/11
	Przewodniczący 
	Rady Gminy Celestynów
	        Mirosław Szyda

